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Skifte efter Huusmand Anders Ibsens afdøde Koene Frideriche Willumsdatter i Husbye. 

Anno 1796 den 26 Juli mødte Skifteforvalteren i Grevskabet Wedelsborg Hr. Forvalter 
Nellemann med sin Skriver Peder Jensen sammesteds, udi Husbye for efter Huusmand 
Anders Ibsens afdøde Hustrue Friderike Villumsdatter at foretage Registering og 
Vurderingsforretning til nærmere paafølgende Skifte og Deeling imellem Enkemanden 
bemeldte Anders Ibsen og den afdødes ved første Ægteskab avlede Børn nemlig 1 Søn 
Jørgen Pedersen Huusmand i Holme Huuse, 1 D. Villum Pedersen Huusmand ved Haare og 
1 D. Jens Pedersen Gaardmand i Føns, samt 1 Datter Anne Chathrine Pedersdatter 28 
Aar gammel, hiemme. Enkemanden var tilstæde paa egne Vegne, ligesom var de 3de Sønner 
tilstæde paa egne Vegne, og som Formynder for Datteren var hendes bemeldte Broder 
Jens Pedersen mødt. Som Vitterligheds og Vurderingsmænd var tilstæde Sognefogden 
Jørgen Ibsen og Niels Laursen begge Gaardmænd her af Byen. I hvis samtliges 
Overværelse passerede som følger: 

Men førend med Registering og Vurdering blev paabegyndt fremstod Enkemanden 
tilligemed de myndige Sønner og den umyndiges Værge og erklærede, at hvad de myndige 
Sønner angaaer, da havde de ey noget at fordre hverken efter deres for længst afdøde 
Fader, eller deres nu afdøede Moder, men allerede faaet alt hvad de efter begge deres 
Forældre kunne tilkomme, og hvad den umyndige Datter angaaer, da var de i Betragtning 
af Stervboets Omstændigheder bleven i ald Venlighed foreenet om hvad hun kunne 
tilkomme, der blev bestemt og af Enkemanden tilstaaet hende udbetalt saaledes: i 
Penge førgetiuge Rigsdaler (hvor i er indbegreben det hun ved Skiftet efter hendes 
afdøde Fader er tilskreven) hvoraf de 20rd. udbetales hende strax og de øvrige 20rd. 
betales hende om... ...skab, i fald hun ey før skulle vorde gift og herforuden 
imodtager hun strax 1 Seng, 1 Eege Dragkiste og 1 Fyhr Klædekiste samt hendes sl. 
Moders Gangklæder, tilligemed 2 Tintallerkener, 2 Do. Kopper, 1 Mæssing Strygjern og 
2 Do. Lyse Stager. Hvad pengene, nemlig de ommeldt 20rd. angaaer, da imodtog 
Formynderen samme strax og herfor med hans Underskrift qvitterer, og hvad det øvrige 
specificerede betræffer da anlovede Enkemanden at samme her i Boen maatte blive 
indestaaende saalænge Myndtlingen det forlanger. 

Og da Enkemanden saavel som øvrige dette Skifte vedkommende declarerede at holde 
Skifteforvalteren anger og kravesløs for hvad af dette Skifte nu og i Tiden maatte 
dependere, og være ansvarlig til om nogen Gield her paa Stervboen maatte hæfte, saa 
kunde Skifte Retten ey have noget imod denne kierlige Foreening at erindre, men til 
frie Disposition overdragede Enkemanden Stervboet, og saaledes sluttedes dette 
Skifte, der med Vedkommendes Underskrift bekræftes. Datum ut supra. 

P. Jensen 

Enkemanden Anders Ibsen  
Paa egne Vegne 

Willum Pedersen, Jørgen Pedersen 
Paa egne og min Søsters Vegne 

Jens Pedersen i Føns 

Som Vitterlighedsvidner 
Jørgen Ibsen, Niels Laursen 


